
 

 

 

 

[   ] VISTO Di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 147 bis 

comma 1 e 151 comma 4 del T.U.E.L. D.Lgs n. 267/2000). 

 

 

[ X ] VISTO Di regolarità contabile (Art. 147 bis comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs n. 

267/2000). 

 

 

[   ] VISTO Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi contabili, accertato che la 

spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno assunto e ritenutala regolare se 

ne dispone il pagamento. 

 

 

 

Sant’Antonino di Susa, 01/06/2016 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  Alessia LUSSIANA 

 

 

 

 

 

 

 

Si attesta che l’adozione del presente atto viene resa nota tramite la pubblicazione all’Albo 

Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal  10/06/2016. 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

 

UFFICIO SEGRETERIA 

IL RESPONSABILE INCARICATO 

Teresina FLORIS 

 

 

 

 

COPIA 
 

 

 
 

 

CENTRALE UNICA DI  COMMITTENZA 
SANT ’ANTONINO D I  SU SA - BORGONE  SU SA  

PROVINCIA DI TORINO 

CAP.  10050  -  Tel. 011.96.39.932/933  -  FAX 011.96.39.944 

mail: lavoripubblici.santantonino@pec.it  

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

 

N. 195 
 

 

OGGETTO: 

PRESA D'ATTO VERBALE DI GARA E AGGIUDICAZIONE 

PROVVISORIA LAVORI DI "SISTEMAZIONE E 

RIQUALIFICAZIONE  DI VIA MAISONETTA" 

CUP: C37H15001020004 - CIG: 668979624D 

   
 

 

L’anno DUEMILASEDICI, il giorno UNO del mese di GIUGNO, nel proprio ufficio. 

 

 

Il Responsabile della CUC 
 

Richiamato l’Art. 107 del D.Lgs. n.267/2000 di approvazione del Testo Unico delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

 

Richiamato l’Art. 109, comma 2, del Testo Unico – D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Richiamato il  Provvedimento Sindacale  n. 10 del 28/05/2014 di  conferimento delle 

funzioni di Responsabile dell’Area Tecnica di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del T.U.E.L. - 

D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Richiamate le Deliberazioni di Consiglio Comunale del Comune di Sant’Antonino di Susa 

n. 5 del 04.03.2015 e del Comune di Borgone Susa n. 2 del 17.02.2015 di approvazione della 

convenzione per la costituzione della Centrale Unica di Committenza  

 

Richiamata la Convenzione per la costituzione della Centrale Unica di Committenza 

sottoscritta in data 30.12.2015. 

 

mailto:lavoripubblici.santantonino@pec.it


Premesso che: 

 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 17/03/2016 è stato approvato il Bilancio di 

previsione per l’anno 2016 con i relativi allegati ai sensi di legge; 

 

 è stato inserito nell’elenco annuale delle opere per l’anno 2016, l’intervento di 

“Sistemazione e riqualificazione di Via Maisonetta”;  

 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 86 del 16/12/2015 questa Amministrazione 

ha approvato il progetto definitivo dei lavori di cui sopra redatto dall’Ufficio Tecnico 

comunale;  

 

 con propria determinazione n. 114 del 14/03/2016 è stato affidato all’ing. Fulvio BAIETTO 

e all’ing. Giovanni BRIGNOLO con studio in via Viotti n. 4 a Torino, l’incarico per la 

progettazione esecutiva, direzione lavori, rilievi, contabilità, coordinamento della sicurezza 

dei lavori di “Sistemazione e riqualificazione di Via Maisonetta” nel tratto da Via Mario Celso a 

salire per circa ml 400; 

 

 con propria determinazione n. 149 del 28/04/2016 è stato approvato il progetto esecutivo e 

contestualmente il quadro economico di spesa dei lavori in argomento; 

 

 con propria determinazione n. 167 del 11/05/2016 sono stati approvati i criteri di selezione 

per l’affidamento dei lavori in oggetto mediante la procedura negoziata tramite cottimo 

fiduciario, ai sensi degli art. 125 comma 8 del D.Lgs. n. 163 del 12/04/2006 e s.m.i, con il 

criterio di aggiudicazione al prezzo più basso, invitando a presentare offerta 5 operatori 

economici estratti tra coloro che avevano presentato nei termini la manifestazione di 

interesse, come risulta dal verbale del 26/04/2016; 
 

Visto il Verbale di gara del 31.05.2016, in seduta pubblica con inizio alle ore 15.00, nel quale 

la commissione all’uopo costituita ha: 

a) disposto l’esclusione del plico contenente l’offerta dell’operatore 

economico“I.S.VA snc ”, in quanto lo stesso non era stato invitato a presentare 

l’offerta; 

b) verificato la regolarità dei plichi pervenuti entro il termine stabilito; 

c) verificato la regolarità della documentazione amministrativa presentata dai 

concorrenti per la partecipazione alla gara; 

e) verificato la regolarità delle offerte economiche degli operatori economici  

partecipanti; 

f) aggiudicato, con carattere provvisorio, la gara di che trattasi in favore della Ditta 

CHIATELLINO Maggiorino & Figlio srl con sede in Viale Papa Giovanni XXIII n.2 – 

10040 DRUENTO (TO), la quale ha praticato il ribasso percentuale del 34,750% 

(trentaquattro virgola settantacinque per cento) determinando un importo contrattuale 

di € 127.322,50 oltre IVA 10%. 
 

Preso atto che la graduatoria determinata in sede di gara è valida ai soli fini 

dell’aggiudicazione provvisoria e subito vincolante per le parti contraenti, fatte salve le 

verifiche di legge e gli eventuali controlli sulla veridicità delle dichiarazioni prodotte in sede 

di gara dai concorrenti. 

Considerato che le Imprese concorrenti qualificatesi al primo e al secondo posto saranno 

sottoposte a verifica su quanto dichiarato e prodotto in sede di partecipazione alla gara e se 

tali verifiche risulteranno positive, il Responsabile dell’Area Tecnica, al quale è affidata la 

gestione delle risorse relative all’esecuzione dei lavori di che trattasi, mediante apposita e 

successiva determinazione, provvederà all’aggiudicazione definitiva in favore dell’Impresa 

classificatasi al primo posto;  

 

Visto lo Statuto Comunale; 
 

Visto il D.Lgs. 50/2016 

 

DETERMINA 
 

1. di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo. 

 

2. di approvare il verbale di aggiudicazione provvisoria allegato alla presente; 

 

3. di aggiudicare in via provvisoria “i lavori di sistemazione e riqualificazione di Via 

Maisonetta”  alla Ditta CHIATELLINO Maggiorino & Figlio srl con sede in Viale 

Papa Giovanni XXIII n.2 – 10040 DRUENTO (TO), che ha offerto un ribasso 

percentuale del 34,750% (trentaquattro virgola settantacinque per cento) sull’importo 

a base di gara, determinando un importo contrattuale di € 127.322,50 oltre IVA 10%; 

 

4. che le Imprese classificatesi al primo e al secondo posto, saranno sottoposte a verifica 

su quanto dichiarato in sede di gara. 

 

5. di trasmettere il presente provvedimento ai Responsabili dei Servizi competenti per gli 

adempimenti conseguenti. 

 
Il Responsabile dell’Area Tecnica 

f.to geom. Massimiliano BUTTÀ 
 

La presente determinazione viene adottata 

su proposta del Responsabile del Procedimento 

f.to geom. Claudia CHIAPUSSO 
 


